/

L I DO
Jd..--'07..-1 ~~ 3

rESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

Tv. Tiradentes, 514 - Altos - Centro - CEP- 63900-000 -Fone - 88-3412-2285 - FAX - 3412-0442
Quixadá- Ceará

PROJETO DE RESOLUÇÃO DO LEGISLATIVO N° 01/2019.

Concede Reajuste aos Vencimentos
dos Servidores (as) da Câmara
Municipal de Quixadá e dá Outras
Providências.

Art. 12. Os servidores (as) estáveis Ativos (as), Inativos (as) e Pensionistas
bem como os Servidores (as) ocupantes de cargos Comissionados vinculados
diretamente à presidência da Câmara terão reajuste de seus vencimentos
correspondente a 4,61% (quatro vírgula sessenta e um por cento) calculados
sobre a remuneração percebida.

Art. 22. Este Projeto de Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, porém terá os seus efeitos financeiros retroativos a 1º de janeiro de
2019.

Câmara Municipal de QU1Xad~08 de Fevereiro de 2019.

Prancisco I~ enicio de Já.

2" Secretária.

·."

L I D O -
A/~/~s Estadodo . J~:U-W_-Wj

rr/ Câmara Municipal de Quixadá l'Ié/}/
!!Tl/ Tv. Tiradentes, 515 - Alto Centro Fones: (088) 3412-2285 _ Ii v

Fax (088) www.camaraguixada.ce.gov.br E-mail: camara@camaraguixada.ce.gov.Br
Quixadá-Ceará

PARECER

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação e de Finanças e
Orçamento, fizeram a analise do Projeto de Resolução N° 0112019, de
iniciativa do Mesa Diretora propondo reajuste aos vencimentos dos
servidores da Câmara Municipal de Quixadá, e comprovaram que a medida
objetiva compatibilizar os salários com o índice inflacionário e votam pela
aprovação projeto.

Câmara Municipal de Quixadá-CE, em 14 de Fevereiro de
2019.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

!~~B?tlf~
ReJator

AMENTO.

1t/{/S tVpPô'õ 03,1!vA 'OO/?~! lucas Neto da Silva Rodrigues
Membro

~~~lJJÚ(}v1)"~n ~4,,~~
M~ria~~urittÜ!i~

Relator

~~nilieJdra
Presidente.

http://www.camaraguixada.ce.gov.br
mailto:camara@camaraguixada.ce.gov.Br